
Stránka 1 z 2 
 

METODIKA UVÁDĚNÍ DEDIKACÍ A AFILIACÍ V RÁMCI UPLATNĚNÍ VÝSLEDKŮ VĚDECKOVÝZKUMNÉ 
ČINNOSTI FNOL 

1. Dedikace výsledků FNOL: 

V souladu se směrnicemi Sm-G027, Sm-G030 a Příkazem ředitele FNOL a děkana LF UP č. 1/2023 je 
u všech výsledků z vědecko-výzkumné činnosti vždy třeba výslovně uvádět, že vznikly na základě 
finanční podpory ze strany FNOL v rámci institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
FNOL, nebo na základě programových projektů s dedikací příslušného projektu. 

V případě publikací vzniklých v rámci externích projektů je tedy nutné uvádět dedikaci ve znění 
předepsaném příslušným poskytovatelem/agenturou (AZV, GAČR, TAČR aj.). 

Ve všech ostatních případech (tj. v případě publikací vzniklých v rámci projektů Vnitřní grantové 
soutěže a také v případech, kdy není návaznost na externí/interní projekt – tj. u všech publikací, 
které nevznikly v rámci konkrétního projektu) je vždy třeba uvádět dedikaci ve znění předepsaném 
Ministerstvem zdravotnictví: 

Podpořeno MZ ČR – RVO (FNOl, 00098892) 

Supported by Ministry of Health, Czech Republic – conceptual development of research  
organization (FNOl, 00098892) 

Supported by MH CZ – DRO (FNOl, 00098892) 

V případě vícenásobné dedikace je třeba dedikace (v předepsaném znění) uvádět odděleně. 

Žádost o úhradu publikačních nákladů: 

V případě žádosti o úhradu publikačních nákladů z prostředků FNOL je potřeba uvádět afiliaci 
k FNOL (viz bod 2) a dedikaci podpoře FNOL na prvním místě. U vícenásobné afiliace FNOL/LF UPOL 
je třeba zajistit rovnoměrné rozdělení nákladů mezi obě instituce. 

2. Afiliace autorů FNOL: 

V souladu se směrnicemi Sm-G027, Sm-G030 a Příkazem ředitele FNOL a děkana LF UP č. 1/2023 
jsou všichni zaměstnanci, kteří se účastní vědecko-výzkumné činnosti ve FNOL, povinni své výsledky 
z VaV předávat do Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací (do RIV a CEA) za svou 
výzkumnou organizaci, tj. za FNOL a jsou tedy povinni uvádět afiliaci k FNOL. 

Afiliace musí být jednoznačně definována – uvedena v nezkrácené podobě: 

Fakultní nemocnice Olomouc 

University Hospital Olomouc 

 v případě vícenásobné afiliace (např. FNOL a LF UPOL) jsou dvě možnosti: 

a) u konkrétního autora uvést obě afiliace, např. autor Novák1,2, přičemž je nutné definovat 
1 FNOL, 2 LF UPOL  

b) v případě dvou a více autorů lze použít např. autor Novák1, další autor Nováková2, stále 
platí 1 FNOL, 2 LF UPOL 

  



Stránka 2 z 2 
 

Evidence výsledků vědy a výzkumu: 

Veškeré výsledky vědy a výzkumu je ve stanoveném termínu potřeba předat k evidenci do OBD, 
která byla implementována ve FNOL. Sběr a vklad výsledků zajišťují souhrnně za pracoviště 
nominovaní vkladatelé a správci vkladů. Mezní termín pro vložení výsledků za předchozí rok určuje 
OVaV (zpravidla do konce února následujícího roku). 

3. ORCID: 

Všichni vědečtí pracovníci (autoři publikací) musí mít povinně zřízen identifikátor ORCID a k tomuto 
identifikátoru povinně doplněnu afiliaci University Hospital Olomouc (dále případně také Palacký 
University, Olomouc). Identifikátory autorů za pracoviště je třeba předat správci OBD k evidenci. 

Zřízení ORCID: https://orcid.org/register 

Doplnění pracoviště provedete po přihlášení v sekci Employment 

Související předpisy: 

Sm-G027 Nakládání s výsledky z vědecko-výzkumné činnosti 

Sm-G030  Vnitřní grantová soutěž FNOL – mechanismus rozdělení institucionální podpory v rámci 
DKRVO a hospodaření s poskytnutými finančními prostředky 

Příkaz ředitele FNOL a děkana LF UP č. 1/2023 Závazná pravidla výběru publikačního média 
při publikaci odborných (původních i přehledných) prací autorů - zaměstnanců FNOL a 
LF UP   


